
令和８年２月１２日 

新１年生保護者様 

台東区立大正小学校 

校 長 石原  淳 

 

令和８年度 入学式のご案内 

 

 立春の候、新１年生保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。 

本日は、新１年生保護者会のためにご来校いただき、ありがとうございます。 

さて、令和８年度の大正小学校の入学式を下記のとおり挙行いたしますので、ご出席くださいますよ

うご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日  時     令和８年４月６日（月） 午前１０時より 

 

２ 受付時間     午前９時１５分～午前９時４０分（時間厳守） 

 

３ 場  所     大正小学校 体育館（地下１階） 

 

４ 持ち物      ・上履き、上履き袋（保護者・児童とも） 

           ・筆記用具、大きめの袋（配布物を入れるもの） 

           （ランドセルは持ってくる必要はありません） 

 

５ 服  装     標準服（靴下は白）、校帽 

 

６ 入学式終了後   ・保護者の方への諸連絡 

           ・新１年生及び保護者の記念撮影 

           ・担任からのお話 

 

７ その他      ・当日、病気等やむを得ない理由で欠席する場合は早めに学校までご連絡くだ

さい。 

           ・式中の保護者同士の不要な私語は、ご遠慮ください。また、児童への言葉掛

けも最小限にしてください。 

           ・１１時頃終了予定です。 

          ・会場の席数調整のため、出席者の事前調査にご協力をお願いいたします。 

QRコードを読み込み、出席される予定の人数を３月６日（金）までにご回 

答ください。（入学する児童本人は含みません。）  

https://forms.office.com/r/xmWS5acUhz 

裏面もご確認ください 

 



 

○4 月当初の予定について 

 

４月  ７日（火）～4 月１０日（金） ３時間授業（下校 １１時３０分頃） 

４月 １３日（月）～5 月 １日（金） 給食あり４時間授業（下校 １３時０５分頃） 

４月 １４日（火）           保護者会 

４月 １８日（土）           土曜学校公開日、引き渡し訓練（下校 １１時１０分）       

５月  ７日（木）               ５時間授業開始 

 

※入学当初の下校方法や下校時刻については、本日配付の「方面別コースについて」の手紙も併せて

ご確認ください。 

 

 

【問合せ】大正小学校副校長 西中 

０３（３８７６）５５９２ 

 


